UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VHTT

 V/v tuyên truyền Cuộc thi sáng tác tranh cổ

động hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Giải

phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2025).

Hồng Bàng, ngày       tháng 3 năm 2024

 Kính gửi :

   - Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận;

   - Ủy ban nhân dân các phường.

Căn cứ Đề án số 07/ĐA-SVHTT ngày 28/02/2024 của Sở Văn hóa và Thể

thao về việc Tổ chức Cuộc thi sáng tác tranh cổ động hướng tới kỷ niệm 70 năm

Ngày Giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2025).

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị các phòng, ban, đơn vị thuộc quận và

Ủy ban nhân dân các phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, thông tin sâu rộng tại đơn vị về Đề án số 07/ĐA-

SVHTT ngày 28/02/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc Tổ chức Cuộc thi

sáng tác tranh cổ động hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Hải Phòng

(13/5/1955-13/5/2025) để các tổ chức, cá nhân biết và tham gia.

- Tuyên truyền về truyền thống yêu nước, lịch sử vẻ vang, ý chí độc lập tự

do, khí phách quật cường của dân tộc và thành phố Hải Phòng trong cuộc kháng

chiến chống giặc ngoại xâm; góp phần khẳng định những thành tựu vĩ đại của

dân tộc ta trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ tổ

quốc, đặc biệt là trong công cuộc đổi mới đất nước.

- Tuyên truyền, phát huy truyền thống “Trung dũng - Quyết thắng”, đoàn

kết, đổi mới, năng động, sáng tạo, xây dựng và phát triển thành phố Cảng, là

một trong những thành phố đi đầu trong cả nước dưới ánh sáng Nghị quyết

45/NQ - BCT của Bộ Chính trị, trên tinh thần quyết tâm thực hiện thắng lợi

Nghị quyết Đại hội XVI - Đảng bộ Thành phố Hải Phòng. Thiết thực chào mừng

Kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 - 13/5/2025) và Lễ hội

Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2025.

2. Các tác phẩm dự thi sáng tác tranh cổ động hướng tới kỷ niệm 70 năm

Ngày Giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2025) gửi về Thường trực Ban Tổ

chức Cuộc thi Sáng tác tranh cổ động hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Giải

phóng Hải Phòng; Trung tâm Thông tin, Triển lãm và Điện ảnh; Địa chỉ: Số 1

Nguyễn Đức Cảnh, Lê Chân, Hải Phòng; Điện thoại:

0225.3838.445/0904387341; Email: leluong1974@gmail.com  theo Thể lệ do Sở

Văn hóa và Thể thao ban hành (Có tài liệu kèm theo) trước ngày 30/11/2024.

mailto:leluong1974@gmail.com

2

Đề nghị các phòng, ban, đơn vị thuộc quận và Ủy ban nhân dân các phường

thực hiện tuyên truyền nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT UBND quận;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Ngọc Minh Hòa

		2024-03-05T09:08:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Hòa <Nguyenngocminhhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-05T09:32:33+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <hongbang.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-05T09:32:34+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <hongbang.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-05T09:32:34+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <hongbang.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!